
                                Město Hluboká nad Vltavou 
           Masarykova 36,  Hluboká nad Vltavou,  373 41 
    

              

 

Tel:     387 001 322, předvolba 387 001/linka     Úřední dny:  

Fax:    387 001 320                                       PO a ST   7.30 - 12.00 

                 12.30 - 17.00 
 

-1- 

 

 

                    

                                                                                       

V Hluboké nad Vltavou dne 1.11.2024 

  

 

                                                                                         Ministr životního prostředí ČR 

                                                                                          

                                                                                         Prostřednictvím: 

                                                                                         Ministerstvo životního prostředí ČR                                             

                                                                                         odbor výkonu státní správy I 

                                                                                         oddělení České Budějovice 

                                                                                           

                                                                                         K č.j. MZP/2024/210/3581 

  

 

 

                                    ROZKLAD  proti rozhodnutí Ministerstva životního    

                                                     prostředí ČR ze dne 17.10.2024, č.j. MZP/2024/210/3581              

      

 

              

         Shora označeným rozhodnutím Ministerstva životního prostředí ČR bylo stanoveno 

České republice – Správě úložišť radioaktivních odpadů, se sídlem Dlážděná 6, Praha 1, IČO 

66000769, průzkumné území Janoch pro zvláštní zásahy do zemské kůry pro zjištění 

vhodných geologických, strukturních, hydrogeologických, geomechanických a 

geochemických podmínek pro možnost vybudování podzemního úložiště vyhořelého 

jaderného paliva a ostatních radioaktivních odpadů – etapa vyhledávání. 

 

        Průzkumné území bylo vymezeno souřadnicemi vrcholů geometrického obrazce 

v souřadnicovém systému S-JTSK na katastrálních územích Dříteň (katastrální území č. 

633135), Jeznice (katastrální území č. 659452), Purkarec (katastrální území č. 736791), 

Olešník (katastrální území č. 710491), Knín (katastrální území č. 613959), Kočín (katastrální 

území č. 613967), Litoradlice (katastrální území č. 685828) a Březí u Týna nad Vltavou 

(katastrální území č. 613941), okres České Budějovice CZ0311. 

 

        Celková plocha průzkumného území činí 22 741 548 m2. Plošný podíl města Hluboká 

nad Vltavou je 5 422 136 m2, tj. 23,84 %. 

 

        Doba platnosti rozhodnutí o stanovení průzkumného území Janoch byla stanovena do 

31.12.2032. 

 

         Rozhodnutí je řádně odůvodněno a obsahuje poučení účastníků o opravných 

prostředcích. 

 

 



                       

              

-2- 

              Proti shora popsanému rozhodnutí, v celém jeho rozsahu, tímto podáváme 

v zákonné lhůtě v souladu s § 152 a § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)  

 

ROZKLAD. 

 

             Napadené rozhodnutí správního orgánu považujeme za věcně nesprávné a nezákonné, 

poškozující ústavou a zákonnými předpisy zaručená práva občanů města.  

 

             Město Hluboká nad Vltavou již opakovaně uvedlo, že nesouhlasí s možným 

umístěním úložiště jaderného odpadu v lokalitě Janoch z důvodu negativního dopadu na 

obyvatele dotčeného území a na svém stanovisku i nadále trvá. Zastupitelstvo města odmítlo 

záměr zahájit průzkumné práce pro zvláštní zásahy do zemské kůry Janoch, tedy pro případné 

budoucí umístění úložiště jaderného odpadu.  

 

            Město s vědomím povinnosti pečovat o všestranný rozvoj území, potřeb svých občanů, 

ochrany životní prostředí a zdraví i majetek občanů nesouhlasí s umístěním úložiště v dotčené 

lokalitě a je tak nuceno bránit se i proti dílčím rozhodnutím v této věci, tedy i proti rozhodnutí 

shora napadenému. 

 

            Ministerstvo životního prostředí ve svém rozhodnutí přihlédlo pouze k podkladům pro 

rozhodnutí, které podle něj prokazují veřejný zájem na výstavbě úložiště, a naopak  

bagatelizovalo či zcela ignorovalo argumentaci dotčených obcí, přičemž opominulo složky 

veřejného zájmu, na něž dotčené obce poukazovaly s podporou svých zastupitelstev, a které 

jednoznačně svědčí proti vydání napadeného rozhodnutí o stanovení průzkumného území. Ze 

všech shora uvedených důvodů považujeme napadené rozhodnutí za nepřezkoumatelné, když 

takové rozhodnutí by mělo být ministrem, coby správním orgánem rozhodujícím o rozkladu, 

zrušeno. 

 

           Vzhledem ke všemu výše uvedenému v souladu s § 152 odst. 6 písm. a) správního řádu 

navrhujeme, aby ministr životního prostředí napadené rozhodnutí zrušil a věc vrátil 

Ministerstvu životního prostředí k novému projednání. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  Ing. Tomáš Jirsa 

                                                                                                    starosta města 

                                                                                              Hluboká nad Vltavou 

 

 

 


		2024-11-01T12:22:38+0100
	Ing. Tomáš Jirsa




